
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

 

CREDENCIAMENTO 

 
 

Lista de Presença do(s) Participante(s) 
 

Processo Licitatório Nº 074/2018 

Tomada de Preços Nº 005/2018 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 

OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE 

DA DOENÇA DE CHAGAS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE 

CEDRO/PE, NOS TERMOS DO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0683/17(SICONV Nº 

855438/2017), CELEBRADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E 

PROJETO BÁSICO EM ANEXO. 

 

Data da Abertura  : 09 de Janeiro de 2019 

Horário            : 09:00 

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO 

A Presidente e demais membros, nomeado através da Portaria n.º 012/2019 de 02 Janeiro 

de 2019, no uso de suas atribuições legais; 

Faz saber a todos que tiverem conhecimento e interesse tenha, que na data e horário de hoje, 

conforme previsto em seu edital se procedeu ao credenciamento dos licitantes: NORDESTE 

CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA  LTDA ME,  CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, com 

sede a Rua Antônio Correia Celestino nº 1422, Letra A, Bairro Royal Ville – CEP: 63.180-000, 

Barbalha CE, através de sem Representante Legal KENNEDY PESSOA BARROS, brasileiro, 

casado,  autônomo, portador da cédula de identidade RG nº 2003029171917 SSP/CE, inscrito no 

CPF sob o nº 025.413.083-61, residente e domiciliado na Rua Tadeu Custódio, nº 281, Bairro Royal 

Ville, Barbalha, CEP: 63.180-000, Barbalha-CE; J. N. CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ Nº 

21.641.207/0001-15,  com sede a Rua Projetada  nº 17, Lote Monte Alegre QX1 L43, Bairro Nossa 

Senhora das Graças, CEP: 56.000-000, Salgueiro PE, através de seu representante legal  o SR. 

JERNISSON TIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, assistente 

administrativo, portador da cédula de identidade nº 7.847.692 SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 

077.458.284-73, residente na Avenida Antônio Angelim, nº 452, Bairro Santo Antônio, 

CEP:56.000-000, Salgueiro PE; W.M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, 

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida Agamenon Magalhães, nº 972, Bairro Nossa 

Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, através de seu Representante Legal 

ANTONIO JADIAN SOBREIRA DE FRANÇA, brasileiro, divorciado, gerente, portador da 

cédula de identidade nº 6.648.367 SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 013.003.554-84, residente a 

Rua Ubaldo Vicente de Oliveira, nº 55, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

Salgueiro PE, e  ROMA CONSTRUTORA LTDA-ME,  CNPJ Nº 21.725.552/0001-37, com sede 

na Rua José Vicente de Macedo, nº 50, Bairro Centro, CEP:63.180-000, Barbalha - CE, através de 

seu Representante Legal EMANUEL HENRIQUE DA SILVA SANTOS, brasileiro, solteiro, 

autônomo, portador da cédula de identidade nº 2008257174-5 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº 

068.353.553-60, residente a Rua Antônio José da Costa, nº 486, Bairro Alto da Alegria, 

CEP:63.180-000, Barbalha – CE, após analisada a documentação lhes apresentada, e sendo assim, 

em atendimento ao ato convocatório por ocasião da demanda, foi devidamente considerada 

satisfeita para efeito de habilitação. Toda a documentação apresentada no Credenciamento foram 

verificadas e assinadas pelos presentes. Dando continuidade à próxima fase. 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Presidente: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Secretária: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA  

 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 
 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

NORDESTE CONSTRUÇÕES 

E INFRAESTRUTURA LTDA 

ME, CNPJ Nº 22.975.820/0001-

31 

KENNEDY PESSOA BARROS 025.413.083-61  

J. N. CONSTRUTORA LTDA – 

ME  

CNPJ Nº 21.641.207/0001-15 

JERNISSON TIAGO 

NASCIMENTO DOS SANTOS 

077.458.284-73  

W.M CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - 

EPP 

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98 

ANTONIO JADIAN 

SOBREIRA DE FRANÇA 

013.003.554-84  

ROMA CONSTRUTORA 

LTDA-ME, CNPJ Nº 

21.725.552/0001-37 

EMANUEL HENRIQUE DA 

SILVA SANTOS 

068.353.553-60  

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

 

 
 

Junto aos autos os documentos contidos nos 

envelopes de HABILITAÇÃO, rubricados e 

analisados pelos presentes, referentes à(ao) Processo 

Licitatório Nº 074/2018 e Tomada de Preços Nº 

005/2018. 

 

 

 

 

 

Cedro/PE, 09 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

________________________________ 

Adriana Alves Eufrásio 

Presidente 

 

 

 

____________________________                 _________________________ 

Rivadenira Jorge Sidrim                               João Carlos da Silva 

Secretária                                                Membro 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

 

 

 

 

Junto aos autos os documentos contidos no(s) 

envelope(s) LACRADOS de PROPOSTAS DE 

PREÇOS, referentes à(ao) Processo Licitatório Nº 

074/2018 e Tomada de Preços nº 005/2018. 

 

 

 

 

 

Cedro/PE, 09 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

________________________________ 

Adriana Alves Eufrásio 

Presidente 

 

 

 

____________________________                 _________________________ 

Rivadenira Jorge Sidrim                               João Carlos da Silva 

Secretária                                                Membro 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

 
ATA 

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Cedro – PE, para 

apuração do resultado proposto pela Tomada de Preços nº 005/2018, Processo Licitatório nº 

074/2018, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 

DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA 

CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO 

MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, NOS TERMOS DO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 

0683/17(SICONV Nº 855438/2017), CELEBRADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE 

SAÚDE – FUNASA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO. Aos 09 dias do mês de Janeiro de 2019, 

às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal, especificamente na sala de licitação, esteve reunida a 

Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria nº 012 de 02 de Janeiro de 2019 Adriana 

Alves Eufrásio – Presidente, Rivadenira Jorge Sidrim – Secretária e João Carlos da Silva – Membro, e ainda 

os representantes das empresas licitantes: NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA 

ME,  CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, com sede a Rua Antônio Correia Celestino nº 1422, Letra A, Bairro 

Royal Ville – CEP: 63.180-000, Barbalha CE, através de sem Representante Legal KENNEDY PESSOA 

BARROS, brasileiro, casado,  autônomo, portador da cédula de identidade RG nº 2003029171917 SSP/CE, 

inscrito no CPF sob o nº 025.413.083-61, residente e domiciliado na Rua Tadeu Custódio, nº 281, Bairro 

Royal Ville, Barbalha, CEP: 63.180-000, Barbalha-CE; J. N. CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ Nº 

21.641.207/0001-15,  com sede a Rua Projetada  nº 17, Lote Monte Alegre QX1 L43, Bairro Nossa Senhora 

das Graças, CEP: 56.000-000, Salgueiro PE, através de seu representante legal  o SR. JERNISSON TIAGO 

NASCIMENTO DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, assistente administrativo, portador da cédula de 

identidade nº 7.847.692 SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 077.458.284-73, residente na Avenida Antônio 

Angelim, nº 452, Bairro Santo Antônio, CEP:56.000-000, Salgueiro PE; W.M CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida Agamenon 

Magalhães, nº 972, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, através de seu 

Representante Legal ANTONIO JADIAN SOBREIRA DE FRANÇA, brasileiro, divorciado, gerente, 

portador da cédula de identidade nº 6.648.367 SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 013.003.554-84, residente a 

Rua Ubaldo Vicente de Oliveira, nº 55, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, e  

ROMA CONSTRUTORA LTDA-ME,  CNPJ Nº 21.725.552/0001-37, com sede na Rua José Vicente de 

Macedo, nº 50, Bairro Centro, CEP:63.180-000, Barbalha - CE, através de seu Representante Legal 

EMANUEL HENRIQUE DA SILVA SANTOS, brasileiro, solteiro, autônomo, portador da cédula de 

identidade nº 2008257174-5 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº 068.353.553-60, residente a Rua Antônio José 

da Costa, nº 486, Bairro Alto da Alegria, CEP:63.180-000, Barbalha – CE, juntamente com as demais, onde 

todos os presentes, assinaram o referido credenciamento e os lacres dos envelopes. Dando prosseguimento a 

sessão foram abertos os Envelopes de Habilitação, a documentação foi assinados pelos presentes.  A 

Empresa J. N. CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ Nº 21.641.207/0001-15, após análise das 

Documentações de Habilitação, a referida, solicitou que constasse em Ata que: A Empresa ROMA 

CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 21.725.552/0001-37, com sede na Rua José Vicente de Macedo, 

nº 50, Bairro Centro, CEP:63.180-000, Barbalha - CE, apresentou certidão do CREA vencido em 31 de 

Dezembro de 2018, tanto da Empresa quanto dos responsáveis técnicos, do CREA, então vencidos, conforme 

norma do referido órgão. A Empresa W.M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, 

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, após análise das Documentações de Habilitação, a referida, solicitou que 

constasse em Ata que: A Empresa NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA ME, 

CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, apresentou procuração publica com data de 05 de agosto de 2015, e solicita 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

que a comissão averigue quanto a sua legalidade, que a empresa apresentou a certidão municipal vencida em 

16 de abril de 2018. Que a Empresa ROMA CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 21.725.552/0001-37, 

apresentou a certidão do CREA vencido em 31 de Dezembro de 2018. A Comissão Permanente de Licitação 

encerrou a sessão ficando o resultado de Habilitação a ser publicado no Site do Município, no Diário Oficial 

da União e através de e-mail dos Licitantes. Quanto aos Envelopes de Proposta de Preços, lacrados e 

assinados pelos presentes, ficarão anexados ao referido Processo Licitatório a ser abertos em data divulgada 

no ato da divulgação do resultado do julgamento de habilitação levando em consideração os prazos legais.  

Nada mais tendo a constar, foi lavrada a presente ata e assinada por mim, Rivadenira Jorge Sidrim – 

Secretária, e demais membros e licitantes. 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Presidente: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Secretária: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA  

 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 
 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

NORDESTE CONSTRUÇÕES 

E INFRAESTRUTURA LTDA 

ME, CNPJ Nº 22.975.820/0001-

31 

KENNEDY PESSOA BARROS 025.413.083-61  

J. N. CONSTRUTORA LTDA – 

ME  

CNPJ Nº 21.641.207/0001-15 

JERNISSON TIAGO 

NASCIMENTO DOS SANTOS 

077.458.284-73  

W.M CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - 

EPP 

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98 

ANTONIO JADIAN 

SOBREIRA DE FRANÇA 

013.003.554-84  

ROMA CONSTRUTORA 

LTDA-ME, CNPJ Nº 

21.725.552/0001-37 

EMANOEL HENRIQUE DA 

SILVA SANTOS 

068.353.553-60  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 74/2018 E TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018, CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE 

MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS EM 

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, NOS TERMOS DO 

CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0683/17(SICONV Nº 855438/2017), CELEBRADO COM A 

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO. 

 

Aos 16 dias do mês de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal, 

especificamente na sala de licitação, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada 

através da Portaria nº 012 de 02 de Janeiro de 2019 Adriana Alves Eufrásio – Presidente, 

Rivadenira Jorge Sidrim – Secretária e João Carlos da Silva – Membro, instalou-se em ato público, 

a sessão de julgamento da habilitação referente ao Processo Licitatório Nº 074/2018 e Tomada de 

Preços Nº 005/2018, conforme Edital, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE 

MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS EM 

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, NOS TERMOS DO 

CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0683/17(SICONV Nº 855438/2017), CELEBRADO COM A 

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO. 

Participaram da Licitação: NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA ME, 

CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, com sede a Rua Antônio Correia Celestino nº 1422, Letra A, Bairro 

Royal Ville – CEP: 63.180-000, Barbalha CE, através de sem Representante Legal KENNEDY 

PESSOA BARROS, brasileiro, casado, autônomo, portador da cédula de identidade RG nº 

2003029171917 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº 025.413.083-61, residente e domiciliado na Rua 

Tadeu Custódio, nº 281, Bairro Royal Ville, Barbalha, CEP: 63.180-000, Barbalha-CE; J. N. 

CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ Nº 21.641.207/0001-15,  com sede a Rua Projetada  nº 17, 

Lote Monte Alegre QX1 L43, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP: 56.000-000, Salgueiro PE, 

através de seu representante legal  o SR. JERNISSON TIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS, 

brasileiro, divorciado, assistente administrativo, portador da cédula de identidade nº 7.847.692 

SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 077.458.284-73, residente na Avenida Antônio Angelim, nº 452, 

Bairro Santo Antônio, CEP:56.000-000, Salgueiro PE; W.M CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida 

Agamenon Magalhães, nº 972, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, 

através de seu Representante Legal ANTONIO JADIAN SOBREIRA DE FRANÇA, brasileiro, 

divorciado, gerente, portador da cédula de identidade nº 6.648.367 SDS/PE, inscrito no CPF sob o 

nº 013.003.554-84, residente a Rua Ubaldo Vicente de Oliveira, nº 55, Bairro Nossa Senhora das 

Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, e  ROMA CONSTRUTORA LTDA-ME,  CNPJ Nº 

21.725.552/0001-37, com sede na Rua José Vicente de Macedo, nº 50, Bairro Centro, CEP:63.180-

000, Barbalha - CE, através de seu Representante Legal EMANUEL HENRIQUE DA SILVA 

SANTOS, brasileiro, solteiro, autônomo, portador da cédula de identidade nº 2008257174-5 

SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº 068.353.553-60, residente a Rua Antônio José da Costa, nº 486, 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

Bairro Alto da Alegria, CEP:63.180-000, Barbalha – CE. QUANTO À OBSERVAÇÕES 

REFERENTE À DOCUMENTAÇÃO: A Empresa J. N. CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ 

Nº 21.641.207/0001-15, após análise das Documentações de Habilitação, a referida, solicitou que 

constasse em Ata que: A Empresa ROMA CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 

21.725.552/0001-37, com sede na Rua José Vicente de Macedo, nº 50, Bairro Centro, CEP:63.180-

000, Barbalha - CE, apresentou certidão do CREA vencido em 31 de Dezembro de 2018, tanto da 

Empresa quanto dos responsáveis técnicos, do CREA, então vencidos, conforme norma do referido 

órgão. A Empresa W.M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 

18.259.511/0001-98, após análise das Documentações de Habilitação, a referida, solicitou que 

constasse em Ata que: A Empresa NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA 

LTDA ME, CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, apresentou procuração publica com data de 05 de 

agosto de 2015, e solicita que a comissão averigue quanto a sua legalidade, que a empresa 

apresentou a certidão municipal vencida em 16 de abril de 2018. Que a Empresa ROMA 

CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 21.725.552/0001-37, apresentou a certidão do CREA 

vencido em 31 de Dezembro de 2018. JULGAMENTO DA COMISSÃO: 1 – A Empresa 

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA ME, CNPJ Nº 

22.975.820/0001-31, não atende ao item 6.2.4.2 - Relativos à Regularidade Fiscal, onde a Certidão 

Negativa de Débitos Municipais apresentada, foi emitida em 15/02/2018 e com validade até o dia 

16/04/2018. Diante do exposto a Comissão Permanente de Licitação INABILITA a NORDESTE 

CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA ME,  CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, com 

sede a Rua Antônio Correia Celestino nº 1422, Letra A, Bairro Royal Ville – CEP: 63.180-000, 

Barbalha CE, através de sem Representante Legal KENNEDY PESSOA BARROS, brasileiro, 

casado,  autônomo, portador da cédula de identidade RG nº 2003029171917 SSP/CE, inscrito no 

CPF sob o nº 025.413.083-61, residente e domiciliado na Rua Tadeu Custódio, nº 281, Bairro Royal 

Ville, Barbalha, CEP: 63.180-000, Barbalha-CE. Quanto a procuração apresentada e questionada, a 

Comissão julga regular. 2 - ROMA CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 21.725.552/0001-

37, não atende ao item 6.2.4.3. - Relativos à Qualificação Técnica, a) Certidão de registro de pessoa 

jurídica no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia – CREA, em nome da 

licitante, com validade na data de recebimento dos documentos de habilitação e classificação, na 

qual conste responsável técnico com habilitação para execução de obras compatíveis com o objeto 

licitado, emitida pelo CREA da jurisdição da sede da licitante, vencido em 31 de Dezembro de 2018 

e b) Atestado(s) fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado em nome do 

responsável técnico da licitante ou da própria empresa licitante, acompanhado da respectiva 

Certidão de Acervo Técnico – CAT, expedida pelo CREA, que comprove(m) a sua responsabilidade 

técnica de forma satisfatória, na execução ou fiscalização de obras similares de porte e 

complexidade ao objeto desta licitação, observando os serviços de maior relevância técnica, a seguir 

relacionados, em um ou mais atestados, vencido em 31 de Dezembro de 2018. Diante do exposto a 

Comissão Permanente de Licitação INABILITA a Empresa ROMA CONSTRUTORA LTDA-

ME,  CNPJ Nº 21.725.552/0001-37, com sede na Rua José Vicente de Macedo, nº 50, Bairro 

Centro, CEP:63.180-000, Barbalha - CE, através de seu Representante Legal EMANUEL 

HENRIQUE DA SILVA SANTOS, brasileiro, solteiro, autônomo, portador da cédula de 

identidade nº 2008257174-5 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº 068.353.553-60, residente a Rua 

Antônio José da Costa, nº 486, Bairro Alto da Alegria, CEP:63.180-000, Barbalha – CE. A 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

Comissão Permanente HABILITA as Empresas: J. N. CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ Nº 

21.641.207/0001-15,  com sede a Rua Projetada  nº 17, Lote Monte Alegre QX1 L43, Bairro Nossa 

Senhora das Graças, CEP: 56.000-000, Salgueiro PE, através de seu representante legal  o SR. 

JERNISSON TIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, assistente 

administrativo, portador da cédula de identidade nº 7.847.692 SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 

077.458.284-73, residente na Avenida Antônio Angelim, nº 452, Bairro Santo Antônio, 

CEP:56.000-000, Salgueiro PE e W.M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, 

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida Agamenon Magalhães, nº 972, Bairro Nossa 

Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, através de seu Representante Legal 

ANTONIO JADIAN SOBREIRA DE FRANÇA, brasileiro, divorciado, gerente, portador da 

cédula de identidade nº 6.648.367 SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 013.003.554-84, residente a 

Rua Ubaldo Vicente de Oliveira, nº 55, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, 

Salgueiro PE, a prosseguir no certame. Como nada mais havendo a ser tratado, a senhora Presidente 

da Comissão Especial de Licitação deu por encerrada a reunião, da qual para constar, foi lavrada a 

presente, lida na presença de todos sendo devidamente APROVADA e assinada. Comunica ainda 

que fica aberto prazo legal para eventuais recursos que serão analisados e terão seus julgamentos 

publicados na forma da lei. 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Presidente: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Secretária: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA  

 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 
 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

NORDESTE CONSTRUÇÕES 

E INFRAESTRUTURA LTDA 

ME, CNPJ Nº 22.975.820/0001-

31 

KENNEDY PESSOA BARROS 025.413.083-61  

J. N. CONSTRUTORA LTDA – 

ME  

CNPJ Nº 21.641.207/0001-15 

JERNISSON TIAGO 

NASCIMENTO DOS SANTOS 

077.458.284-73  

W.M CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - 

EPP 

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98 

ANTONIO JADIAN 

SOBREIRA DE FRANÇA 

013.003.554-84  

ROMA CONSTRUTORA 

LTDA-ME, CNPJ Nº 

21.725.552/0001-37 

EMANOEL HENRIQUE DA 

SILVA SANTOS 

068.353.553-60  

 


